ДОГОВОР №

возмездного оказания услуг

г. Курск

                     «  »                201   г.

________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», действующего на основании _________________, с одной стороны и АО «КЭАЗ», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице единоличного исполнительного органа АО «КЭАЗ» - АО «УК «ЭЛАТ», в лице управляющего ИП Карачевцева Сергея Станиславовича, действующего на основании Устава АО «УК «ЭЛАТ», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ  оказывает, а ЗАКАЗЧИК  оплачивает и принимает услугу  по _____________продукта КЭАЗ _____________.

1.2. Срок оказания услуг: в течение ______ дней с момента получения предоплаты.
2. Права и обязанности сторон
2.1  Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЬ:
2.1.1.Оказывать услуги с надлежащим качеством, в порядке и в сроки, установленные настоящим договором;

2.1.2. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ акты сдачи-приемки оказанных услуг (приложение № 1).

2.2 Права ИСПОЛНИТЕЛЯ:
2.2.1.  Получать в ходе оказания услуг дополнительную информацию от ЗАКАЗЧИКА для выполнения  настоящего договора.

2.3 Обязанности ЗАКАЗЧИКА:
2.3.1. Своевременно и в полном объеме производить платежи в соответствии с условиями настоящего договора;

2.3.2. Обеспечить доступ  ИСПОЛНИТЕЛЯ с необходимым  оборудованием и инструментом на объект ЗАКАЗЧИКА,  и возможность проведения работ по настоящему договору;

2.3.3. Оказывать ИСПОЛНИТЕЛЮ содействие в осуществлении услуг, предусмотренных настоящим договором;

2.4 Права ЗАКАЗЧИКА:

2.4.1. ЗАКАЗЧИК может предъявлять претензии по качеству оказанных услуг в виде замечаний, указанных в акте сдачи-приемки оказанных услуг. Сроки устранения замечаний ЗАКАЗЧИКА устанавливаются по соглашению сторон и отражается в акте сдачи-приемки оказанных услуг.
3. Стоимость договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость оказываемых по договору услуг оплачивается ЗАКАЗЧИКОМ по счетам ИСПОЛНИТЕЛЯ;
3.2. Оплата услуг производится в порядке 100% предоплаты согласно выставленному счету.

3.3. Стоимость услуги составляет ______________________________ рублей. (НДС зависит от системы налогообложения, применяемой ЗАКАЗЧИКОМ)

3.4. Положения ст. 317.1 ГК РФ к отношениям сторон не применяются.
4. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг
4.1
Приемка и оценка оказанных услуг определяется требованиями технической документации по данному продукту, документами, регламентирующими данный вид деятельности, осуществляется по акту сдачи-приемки оказанных услуг;

4.2. В случае мотивированного отказа от приемки услуг, ЗАКАЗЧИКОМ отражается факт отказа в акте сдачи-приемки оказанных услуг с (раздел «Претензии»)   указанием причин отказа.

4.3. В случае, если Заказчик в течение 3 дней с момента получения акта сдачи-приемки оказанных услуг от ИСПОЛНИТЕЛЯ не направит мотивированный отказ от приемки услуг, услуги по настоящему договору считаются выполненными принятыми с надлежащим качеством.

5. Ответственность сторон
5.1. Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
5.2. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если она наступает в результате непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. событий, носящих чрезвычайный и непредвиденный сторонами характер, возникших после заключения договора и не зависящих от воли сторон, которые не могли их ни предвидеть, ни предотвратить. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору будет продлен соразмерно времени действия таких обстоятельств и их последствий. Сторона, в отношении которой действуют вышеуказанные обстоятельства, обязана незамедлительно уведомить об этом другую сторону.

5.3 Гарантия на услуги и установленные аксессуары отражаются в акте сдачи-приемки оказанных услуг.
6. Срок действия договора и оказания услуг
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Оказание услуг по настоящему договору производится после оплаты выставленного счета в срок не более 21 календарный день.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, должны разрешаться путем переговоров между сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, с обязательным соблюдением претензионного порядка рассмотрения споров. Срок ответа на претензии – 10 дней с момента получения.
8. Прочие условия
8.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой стороны, обладающих одинаковой юридической силой.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны только в том случае, если они будут составлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями каждой из сторон.

8.3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.Приложения к договору

На момент подписания к настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью следующие приложения:
Приложение № 1 – Акты сдачи-приемки оказанных услуг (форма).
10. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель: АО «КЭАЗ»
305000 г. Курск, ул. Луначарского, 8
тел.: +7 (4712) 39-99-11
www.keaz.ru
ИНН 4629003691 КПП 463201001

р/с 40702810300520000228

к/с 30101810145250000411

ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО), г. МОСКВА

БИК 044525411

	Исполнитель:

____________________/  Карачевцев С.С. /
МП

	Заказчик:

____________________    /___________________/

МП

Приложение №1

АКТ
                                        Сдачи-приёмки оказанных услуг
Место__________________________________                                                  __________________г.

АО «КЭАЗ», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице _________________________

с одной стороны и____________________________________________, именуемое в дальнейшем

«ЗАКАЗЧИК», в лице _____________________________________________________________ составили настоящий акт о нижеследующем:

Услуги по

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

выполнены качественно и в полном объеме.

Претензии: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Замечания:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи сторон:

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

МП
	От ЗАКАЗЧИКА:

МП